CARTA DE APRESENTAÇÃO PARA SUBMISSÃO DE ARTIGO CIENTÍFICO
 Ao Prof. Francisco Herlânio Costa Carvalho
Editor da Revista de Medicina da UFC
Data:15.11.15	        Título: PUSTULOSE SUBCÓRNEA REFRATÁRIA AO USO DAPSONA: RELATO DE CASO SUBCORNEAL PUSTULOSIS REFRACTRY TO FIRST LINE TREATMENT: CASE REPORT
Tipo de manuscrito: Relato de caso
Autor Correspondente: Ítalo Eugênio Souza Gadelha de Abreu[footnoteRef:1] [1: ]

Francisco Roberto Neves Solon[footnoteRef:2]    Email: italoce@ig.com.br     Bento Albuquerque 895 apt 302,coco. Fortaleza-ce [2: ]

Coautores:
Prezado Editor,
Eu,Italo Eugenio Souza Gadelha de Abreu, autor do manuscrito intitulado , PUSTULOSE SUBCÓRNEA REFRATÁRIA AO USO DAPSONA: RELATO DE CASO ,encaminho por meio desta o referido trabalho para apreciação da Comissão Editorial da Revista de Medicina da UFC para fins de publicação.
O autor e todos os coautores declaram que,
(I)      O manuscrito foi exclusivamente submetido para a Revista de Medicina da UFC e não se encontra sob análise em qualquer outro veículo de comunicação científica e não foi publicado em outro periódico científico de forma total ou parcial;
(II)    O manuscrito é original e não contem plágio;
(III)   Não há conflitos de interesse;
(IV)    A versão submetida do manuscrito foi aprovada por todos os autores e co-autores;
(V)     Os requisitos para autoria conforme os Requerimentos Uniformes para Manuscritos Submetidos a
Periódicos Biomédicos foram cumpridos.
Atenciosamente,

Ítalo Eugenio Souza Gadelha de Abreu.
15.11.2015